
 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação Geral 15km Feminino 

Class. 
Geral Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 5 TATIANE SALVIANO CEDRÃO 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:24:25.628 

2 23 ANDREA CISA LIMA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:26:52.726 

3 30 ESTER TEREZINHA DE LIMA SOUS A 15km Feminino 40 - 49 Anos CORCHA JAMACARU 01:31:28.94 

4 3 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA 15km Feminino 18 – 29 Anos Mikes do Asfalto 01:31:36.209 

5 15 KELMA RODRIGUES DE ALCANTARA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:32:02.505 

6 21 EDILANIA BRANDAO SILVA PEREIRA 15km Feminino 30 - 39 Anos 
ATLETAS DO 
FUTURO 01:32:38.605 

7 2 PRISCILA DE SOUSA MACÊDO 15km Feminino 18 – 29 Anos Guerreiras kariri 01:34:42.609 

8 24 LETJANE SOUZA QUERINO 15km Feminino 30 - 39 Anos Jamaca runners 01:37:13.881 

9 17 ALÉRCIA RODRIGUES GONÇALVES 15km Feminino 30 - 39 Anos Star runners 01:40:30.769 

10 33 MARINA DE PAIVA 15km Feminino 50 - 59 Anos Guerreiras kariris 01:40:54.551 

11 12 CLAUDINA MARIA DUARTE DOS SANTOS 15km Feminino 50 - 59 Anos   01:40:55.124 

12 25 ADRIANA ALVES DE LIMA 15km Feminino 40 - 49 Anos DIVAS RUNNERS 01:42:55.594 

13 35 SÔNIA REGINA TEIXEIRA DE CARVALHO 15km Feminino 50 - 59 Anos pelaskado 01:43:55.425 

14 28 KARINA BRANDT DE SAMPAIO 15km Feminino 40 - 49 Anos   01:44:55.598 

15 18 LORENA MARIA DUARTE FEITOSA 15km Feminino 30 - 39 Anos CORCHA 01:44:55.994 

16 10 MARTA ALVES DA CRUZ RIBEIRO 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:46:19.83 

17 16 CICERA DE ALENCAR SOUZA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:47:26.613 

18 1 THAIS FILGUEIRA SARAIVA DE SOUSA 15km Feminino 18 – 29 Anos Corcha 01:47:48.140 

19 19 EDNA ALVES 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:50:40.506 

20 8 SARA DO NASCIMENTO CORREIA LIMA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:15.770 

21 22 
ODISVANIA MIGUELINA MORAIS DA 
SILVA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:43.6 

22 13 LUCIANA SOUSA REMIÃREMIÃO SÁ 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:51.512 

23 11 SANDRA MARIA DA COSTA LIMA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:57.13 

24 31 JANE DE LIMA MACEDO 15km Feminino 40 - 49 Anos   01:55:17.6 

25 14 LEILA TEIXEIRA 15km Feminino 30 - 39 Anos CORCHA 01:57:00.37 

26 6 REBECA GRANGEIRO 15km Feminino 30 - 39 Anos   02:00:53.995 

27 9 PATRICIA JANIELE CALDAS E SILVA 15km Feminino 30 - 39 Anos   02:03:06.704 

28 32 MARIA VALMISA DE SOUSA GREGORIO 15km Feminino 50 - 59 Anos DIVAS RUNNERS 02:03:53.64 

29 29 IVONEIDE SABINO MARTINS 15km Feminino 40 - 49 Anos Individual 02:06:44.358 

30 26 CRISTIANE TAVARES SILVA 15km Feminino 40 - 49 Anos Rosas Runners 02:23:28.651 

 

 

 

 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação 15km Feminino 18 – 29 Anos 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 3 RAYLLA FERREIRA DE OLIVERIA 15km Feminino 18 – 29 Anos Mikes do Asfalto 01:31:36.209 

2 2 PRISCILA DE SOUSA MACÊDO 15km Feminino 18 – 29 Anos Guerreiras kariri 01:34:42.609 

3 1 THAIS FILGUEIRA SARAIVA DE SOUSA 15km Feminino 18 – 29 Anos Corcha 01:47:48.140 

 

Classificação 15km Feminino 30 - 39 Anos 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 15 KELMA RODRIGUES DE ALCANTARA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:32:02.505 

2 21 EDILANIA BRANDAO SILVA PEREIRA 15km Feminino 30 - 39 Anos 
ATLETAS DO 
FUTURO 01:32:38.605 

3 24 LETJANE SOUZA QUERINO 15km Feminino 30 - 39 Anos Jamaca runners 01:37:13.881 

4 17 ALÉRCIA RODRIGUES GONÇALVES 15km Feminino 30 - 39 Anos Star runners 01:40:30.769 

5 18 LORENA MARIA DUARTE FEITOSA 15km Feminino 30 - 39 Anos CORCHA 01:44:55.994 

6 10 MARTA ALVES DA CRUZ RIBEIRO 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:46:19.83 

7 16 CICERA DE ALENCAR SOUZA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:47:26.613 

8 19 EDNA ALVES 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:50:40.506 

9 8 SARA DO NASCIMENTO CORREIA LIMA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:15.770 

10 22 
ODISVANIA MIGUELINA MORAIS DA 
SILVA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:43.6 

11 13 LUCIANA SOUSA REMIÃREMIÃO SÁ 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:51.512 

12 11 SANDRA MARIA DA COSTA LIMA 15km Feminino 30 - 39 Anos   01:52:57.13 

13 14 LEILA TEIXEIRA 15km Feminino 30 - 39 Anos CORCHA 01:57:00.37 

14 6 REBECA GRANGEIRO 15km Feminino 30 - 39 Anos   02:00:53.995 

15 9 PATRICIA JANIELE CALDAS E SILVA 15km Feminino 30 - 39 Anos   02:03:06.704 

 

Classificação 15km Feminino 40 - 49 Anos 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 25 ADRIANA ALVES DE LIMA 15km Feminino 40 - 49 Anos DIVAS RUNNERS 01:42:55.594 

2 28 KARINA BRANDT DE SAMPAIO 15km Feminino 40 - 49 Anos   01:44:55.598 

3 31 JANE DE LIMA MACEDO 15km Feminino 40 - 49 Anos   01:55:17.6 

4 29 IVONEIDE SABINO MARTINS 15km Feminino 40 - 49 Anos Individual 02:06:44.358 

5 26 CRISTIANE TAVARES SILVA 15km Feminino 40 - 49 Anos Rosas Runners 02:23:28.651 

 

 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação 15km Feminino 50 - 59 Anos 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 33 MARINA DE PAIVA 15km Feminino 50 - 59 Anos Guerreiras kariris 01:40:54.551 

2 12 
CLAUDINA MARIA DUARTE DOS 
SANTOS 15km Feminino 50 - 59 Anos   01:40:55.124 

3 35 SÔNIA REGINA TEIXEIRA DE CARVALHO 15km Feminino 50 - 59 Anos pelaskado 01:43:55.425 

4 32 MARIA VALMISA DE SOUSA GREGORIO 15km Feminino 50 - 59 Anos DIVAS RUNNERS 02:03:53.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação Geral 15km Masculino 

Class. 
Geral Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 45 GEFERSON DOS SANTOS ARAÚJO 15km Masculino 18 – 29 Anos Sementes das pistas 01:01:10.169 

2 98 CLAUDIANO FERREIRA DUARTE 15km Masculino 40 - 49 Anos 
Escolinha  de 
Atletismo Força Flex 01:01:47.987 

3 42 FRANCISCO JÚLIO CRUZ MOTA 15km Masculino 18 – 29 Anos Os Voluntários 01:03:21.59 

4 44 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL 15km Masculino 18 – 29 Anos equipe 10K 01:03:36.378 

5 37 CICERO CRISTIANO SILVA ALVES 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:06:48.109 

6 58 ANTONIO RAFAEL VALÉRIO DE OLIVEIRA 15km Masculino 30 - 39 Anos Equipe 10K 01:08:17.345 

7 46 JEFFERSON RODRIGUES OLIVEIRA 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:09:32.196 

8 72 FRANCISCO MARIANO SOUZA DA CRUZ 15km Masculino 40 - 49 Anos Semente das Pistas 01:09:46.973 

9 71 JOSE ELDER PEREIRA DOS SANTOS 15km Masculino 40 - 49 Anos Semente das Pistas 01:09:55.705 

10 39 CICERO NATANAEL MARTINS SANTOS 15km Masculino 18 – 29 Anos CORCHA 01:11:34.962 

11 81 ORLANDO GOMES DA COSTA 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:16:28.681 

12 75 FRANCIMAR SABINO MARTINS 15km Masculino 40 - 49 Anos individual 01:18:43.650 

13 66 JOSÉ NICODEMUS DA SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 01:19:07.560 

14 92 LUIZ GOMES RODRIGUES 
15km Masculino  Acima de 60 
anos CORCHA 01:19:43.696 

15 97 ANTONIO DE SOUSA LIMA 15km Masculino 50 - 59 Anos Os Voluntários 01:21:49.260 

16 69 VITOR LUNA DE SAMPAIO 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:22:22.643 

17 91 JOSÉ NEWTON PEREIRA 
15km Masculino  Acima de 60 
anos BARBALHA-CE 01:23:12.671 

18 63 FRANCISCO DE ASSIS SARAIVA MACEDO 15km Masculino 30 - 39 Anos Jamaca Runners 01:23:20.391 

19 36 ANDERSSON TENORIO CAVACHE 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:23:58.77 

20 61 FRANCISCO  SILAS PEREIRA  DA SILVA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:24:12.483 

21 74 ELIAS AFONSO DE SOUSA 15km Masculino 40 - 49 Anos CORCHA JAMACARU 01:24:23.711 

22 86 ANTONIO FRANCISCO DA CRUZ 15km Masculino 50 - 59 Anos Jamaca Runners 01:25:43.615 

23 62 CHARLES EDUARDO DE SOUSA 15km Masculino 30 - 39 Anos IDELCHA 01:26:07.728 

24 93 PAULO ALVES ARAUJO 
15km Masculino  Acima de 60 
anos RUSSO JOVEM 01:26:52.169 

25 76 ESONIR FECHINE CRUZ 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:28:27.681 

26 85 FRANCISCO MACEDO LANDIM 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:28:28.172 

27 53 FRANCISCO JADSON MARINHO DE SOUZA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:29:14.199 

28 77 CLEIRTON ANDRÉ SILVA DE FREITAS 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:29:50.310 

29 56 NIVALDO MAGALHÃES MARTINS 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:30:04.480 

30 83 JOSIMAR MENDES MARTINS 15km Masculino 50 - 59 Anos Corcha 01:30:22.458 

31 48 CICERO SAUAN RODRIGUES PEREIRA 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:30:36.12 

32 95 FRANCISCO MACIEL BRAZ DA SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos CASP 01:30:44.177 

33 94 JOSÉ FLAVIO GOMES DE OLIVEIRA 15km Masculino 30 - 39 Anos CASP 01:33:52.878 

34 64 ROMÁRIO TOMÉ DA SILVA ALVES VELOSO 15km Masculino 30 - 39 Anos Mikes do Asafalto 01:34:34.576 

35 49 FRANCYALISON  ALVES MEDEIROS 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:35:00.443 

36 79 FABIANO FELIX DELFINO 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:37:08.124 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 

37 84 MONTINY PINHEIRO ROBERTO 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:37:13.831 

38 65 
CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO 
SOUSA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:39:46.79 

39 54 NACÉLIO JÚNIOR SANTOS DE ALMADA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:40:01.230 

40 52 LEONARDO DE CARVALHO MALTA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:40:01.777 

41 41 JOÊNIO JANUÁRIO RIBEIRO 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:40:08.458 

42 57 JORGE MARCELL COELHO MENEZES 15km Masculino 30 - 39 Anos 
Guerreiras e 
Guerreiros Kariri 01:40:44.62 

43 88 FRANCISCO AURIOLINO DA SILVA 15km Masculino 50 - 59 Anos Pelaskado 01:41:00.860 

44 68 FRANCISCO ANASTÁCIO DE SOUSA 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:43:45.196 

45 67 CICERO HERBET GOMES LIMA 15km Masculino 40 - 49 Anos 
MORCEGOS 
RUNNERS 01:44:50.459 

46 60 SAMUEL PEREIRA LIMA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:45:44.512 

47 47 EMMANUEL PEREIRA DE SOUZA 15km Masculino 18 – 29 Anos Jamaca Runnes 01:46:34.31 

48 43 
AGLAIRTON JOSÉ MORAIS DA FONSECA 
QUESADO 15km Masculino 18 – 29 Anos CORCHA 01:46:47.403 

49 59 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 15km Masculino 30 - 39 Anos 
MV Segurança 
Eletrônica 01:47:27.469 

50 82 WALTER SANTOS 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:48:46.183 

51 96 ANTONIO LUIZ TAVARES NETO 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 01:50:18.162 

52 38 MARCO AURELIO DE ARAUJO 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:56:13.989 

53 50 
KESSLER PANTALEAO DE ARAUJO PEREIRA 
QUINDERE 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:56:47.238 

54 55 
FRANCISCO HALISSON FILGUEIRA 
SARAIVA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:56:58.805 

55 70 HERMOGENES SILVA GOMES 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:56:58.840 

56 80 
JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO 
NASCIMENTO 15km Masculino 50 - 59 Anos   02:02:05.996 

57 89 
PAULO ADRIANO DE ALMEIDA 
MAGALHÃES 15km Masculino 50 - 59 Anos Tess Cariri Runners 02:09:19.985 

58 78 JOÃO ADILBERTO RIBEIRO SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos 
TESS CARIRI 
RUNNERS 02:09:20.375 

59 73 MARIA APARECIDA GONÇALVES 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 02:23:27.863 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação 15km Masculino 18 – 29 Anos 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 44 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL 15km Masculino 18 – 29 Anos equipe 10K 01:03:36.378 

2 37 CICERO CRISTIANO SILVA ALVES 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:06:48.109 

3 46 JEFFERSON RODRIGUES OLIVEIRA 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:09:32.196 

4 39 CICERO NATANAEL MARTINS SANTOS 15km Masculino 18 – 29 Anos CORCHA 01:11:34.962 

5 36 ANDERSSON TENORIO CAVACHE 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:23:58.77 

6 48 CICERO SAUAN RODRIGUES PEREIRA 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:30:36.12 

7 41 JOÊNIO JANUÁRIO RIBEIRO 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:40:08.458 

8 47 EMMANUEL PEREIRA DE SOUZA 15km Masculino 18 – 29 Anos Jamaca Runnes 01:46:34.31 

9 43 
AGLAIRTON JOSÉ MORAIS DA FONSECA 
QUESADO 15km Masculino 18 – 29 Anos CORCHA 01:46:47.403 

10 38 MARCO AURELIO DE ARAUJO 15km Masculino 18 – 29 Anos   01:56:13.989 

 

Classificação 15km Masculino 30 - 39 Anos 
 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 58 ANTONIO RAFAEL VALÉRIO DE OLIVEIRA 15km Masculino 30 - 39 Anos Equipe 10K 01:08:17.345 

2 63 FRANCISCO DE ASSIS SARAIVA MACEDO 15km Masculino 30 - 39 Anos Jamaca Runners 01:23:20.391 

3 61 FRANCISCO  SILAS PEREIRA  DA SILVA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:24:12.483 

4 62 CHARLES EDUARDO DE SOUSA 15km Masculino 30 - 39 Anos IDELCHA 01:26:07.728 

5 53 FRANCISCO JADSON MARINHO DE SOUZA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:29:14.199 

6 56 NIVALDO MAGALHÃES MARTINS 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:30:04.480 

7 94 JOSÉ FLAVIO GOMES DE OLIVEIRA 15km Masculino 30 - 39 Anos CASP 01:33:52.878 

8 64 ROMÁRIO TOMÉ DA SILVA ALVES VELOSO 15km Masculino 30 - 39 Anos Mikes do Asafalto 01:34:34.576 

9 49 FRANCYALISON  ALVES MEDEIROS 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:35:00.443 

10 65 
CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO 
SOUSA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:39:46.79 

11 54 NACÉLIO JÚNIOR SANTOS DE ALMADA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:40:01.230 

12 52 LEONARDO DE CARVALHO MALTA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:40:01.777 

13 57 JORGE MARCELL COELHO MENEZES 15km Masculino 30 - 39 Anos 
Guerreiras e 
Guerreiros Kariri 01:40:44.62 

14 60 SAMUEL PEREIRA LIMA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:45:44.512 

15 59 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 15km Masculino 30 - 39 Anos 
MV Segurança 
Eletrônica 01:47:27.469 

16 50 
KESSLER PANTALEAO DE ARAUJO PEREIRA 
QUINDERE 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:56:47.238 

17 55 
FRANCISCO HALISSON FILGUEIRA 
SARAIVA 15km Masculino 30 - 39 Anos   01:56:58.805 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
 

Classificação 15km Masculino 40 - 49 Anos 
 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 72 FRANCISCO MARIANO SOUZA DA CRUZ 15km Masculino 40 - 49 Anos Semente das Pistas 01:09:46.973 

2 71 JOSE ELDER PEREIRA DOS SANTOS 15km Masculino 40 - 49 Anos Semente das Pistas 01:09:55.705 

3 75 FRANCIMAR SABINO MARTINS 15km Masculino 40 - 49 Anos individual 01:18:43.650 

4 66 JOSÉ NICODEMUS DA SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 01:19:07.560 

5 69 VITOR LUNA DE SAMPAIO 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:22:22.643 

6 74 ELIAS AFONSO DE SOUSA 15km Masculino 40 - 49 Anos CORCHA JAMACARU 01:24:23.711 

7 76 ESONIR FECHINE CRUZ 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:28:27.681 

8 77 CLEIRTON ANDRÉ SILVA DE FREITAS 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:29:50.310 

9 95 FRANCISCO MACIEL BRAZ DA SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos CASP 01:30:44.177 

10 79 FABIANO FELIX DELFINO 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:37:08.124 

11 68 FRANCISCO ANASTÁCIO DE SOUSA 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:43:45.196 

12 67 CICERO HERBET GOMES LIMA 15km Masculino 40 - 49 Anos MORCEGOS RUNNERS 01:44:50.459 

13 96 ANTONIO LUIZ TAVARES NETO 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 01:50:18.162 

14 70 HERMOGENES SILVA GOMES 15km Masculino 40 - 49 Anos   01:56:58.840 

15 78 JOÃO ADILBERTO RIBEIRO SILVA 15km Masculino 40 - 49 Anos TESS CARIRI RUNNERS 02:09:20.375 

16 73 MARIA APARECIDA GONÇALVES 15km Masculino 40 - 49 Anos Os Voluntários 02:23:27.863 

 

Classificação 15km Masculino 50 - 59 Anos 
 

Class. 
Cat Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 81 ORLANDO GOMES DA COSTA 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:16:28.681 

2 97 ANTONIO DE SOUSA LIMA 15km Masculino 50 - 59 Anos Os Voluntários 01:21:49.260 

3 86 ANTONIO FRANCISCO DA CRUZ 15km Masculino 50 - 59 Anos Jamaca Runners 01:25:43.615 

4 85 FRANCISCO MACEDO LANDIM 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:28:28.172 

5 83 JOSIMAR MENDES MARTINS 15km Masculino 50 - 59 Anos Corcha 01:30:22.458 

6 84 MONTINY PINHEIRO ROBERTO 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:37:13.831 

7 88 FRANCISCO AURIOLINO DA SILVA 15km Masculino 50 - 59 Anos Pelaskado 01:41:00.860 

8 82 WALTER SANTOS 15km Masculino 50 - 59 Anos   01:48:46.183 

9 80 
JOSÉ FRANCIMARIO BEZERRA DO 
NASCIMENTO 15km Masculino 50 - 59 Anos   02:02:05.996 

10 89 
PAULO ADRIANO DE ALMEIDA 
MAGALHÃES 15km Masculino 50 - 59 Anos Tess Cariri Runners 02:09:19.985 

 

 

 



 
Resultado do 2º Jamacaru Trail Run 

 
Classificação 7km Feminino Geral 

Class. 
Geral Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 221 MARIELEN NOGUEIRA VIDAL LEITE 7km Feminino Geral   00:42:21.592 

2 227 ANDREIA LUCIA BRAZ DA SILVA 7km Feminino Geral Sementes das pistas 00:42:51.642 

3 200 MARIA DAS DORES MONTEIRO SILVA 7km Feminino Geral   00:43:16.138 

4 246 MARIA DAS GRAÇAS MONTERIO BENTO 7km Feminino Geral BELAS RUNNERS 00:43:52.686 

5 237 FABIOLA LUDGERIO DE SOUZA 7km Feminino Geral   00:45:28.146 

6 239 IRANILDA CORDEIRO  SAMPAIO NEVES 7km Feminino Geral   00:45:57.565 

7 203 TERESA AMELIA MACÊDO ESMERALDO 7km Feminino Geral ROSAS RUNNERS 00:46:11.155 

8 225 ROSANGELA DO NASCIMENTO 7km Feminino Geral   00:46:19.221 

9 207 MARIA ALBÉRIA CARVALHO FERREIRA 7km Feminino Geral Guerreiras&Guerreiroskariris 00:48:39.569 

10 220 RITA GONÇALVES  DE FIGUEIREDO 7km Feminino Geral Corcha Jamacaru 00:48:47.291 

11 224 VANUSA DO NASCIMENTO  SILVINO 7km Feminino Geral   00:50:15.864 

12 219 ELIANE FARIAS JACINTO 7km Feminino Geral CORCHA JAMACARU 00:50:23.893 

13 240 CLAUDIA MARIA SANTANA MIRANDA 7km Feminino Geral Jamaca runners. 00:53:05.314 

14 243 ANTONIA MACHADO FECHINE CRUZ 7km Feminino Geral JAMACARU RUNNERS 00:53:12.580 

15 251 MARIA DAS DORES ARAUJO 7km Feminino Geral   00:53:19.458 

16 241 MARIA IRENILDE ALVES DE SOUSA 7km Feminino Geral   00:53:25.891 

17 249 MARIA LUCÉLIA SOUSA FECHINE 7km Feminino Geral Jamacarunners 00:54:44.356 

18 211 MARIA DA PENHA PONTES VIEIRA 7km Feminino Geral   00:55:23.296 

19 245 JUSCELÂNDIA MACHADO VASCONCELOS 7km Feminino Geral 
Guerreiras e Guerreiros 
Kariris 00:55:53.160 

20 244 HELOISA FECHINE CRUZ 7km Feminino Geral JAMACARU RUNNERS 00:56:05.431 

21 262 GRASIELA MARIA FIDELES LEITE BEZERRA 7km Feminino Geral ÁGUIAS RUNNERS 00:56:16.613 

22 238 MARIA FRANCIÊ TAVARES LIMA 7km Feminino Geral   00:56:36.810 

23 324 DIUMÁRIA SILVA CLEMENTE 7km Feminino Geral JamacaRunners 00:58:20.772 

24 247 MARIA LUCICLEA SOUZA RIBEIRO 7km Feminino Geral JAMACA RUNNERS 00:58:49.258 

25 309 ZULEICA COSMA SOUZA GOMES 7km Feminino Geral   00:59:48.216 

26 260 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 7km Feminino Geral JAMACA RUNNERS 00:59:58.426 

27 217 ADRIANA CAVALCANTI MAGALHÃES 7km Feminino Geral   01:00:04.539 

28 264 ANDREIA CLEMENTE DE BARROS 7km Feminino Geral Belas runnes 01:00:16.846 

29 215 MARIA SOCORRO PEREIRA GOMES 7km Feminino Geral   01:00:42.826 

30 234 SARISA DE ALENCAR EDUARDO MACHADO 7km Feminino Geral Rony Peterson 01:00:44.978 

31 261 TAISA MICAELE DA SILVA MARQUES 7km Feminino Geral ENFOCO 01:00:49.682 

32 228 LUCICLEIDE LUCIANO BARROS LUCENA 7km Feminino Geral   01:01:04.799 

33 205 MARIA ROZIENE GORGONHA 7km Feminino Geral   01:01:05.495 

34 258 SARAH MENEZES PEREIRA 7km Feminino Geral GeoRun 01:03:02.113 

35 259 PEDRINA FRANÇA PEREIRA 7km Feminino Geral GeoPark Araripe 01:03:31.372 

36 223 MARIA ILDENIZE ISIDORO LEITE 7km Feminino Geral XTREME RUNNER 01:04:46.706 

37 236 MARIA TAMIRIS FECHINE CRUZ DE ARAÚJO 7km Feminino Geral   01:06:29.706 

38 213 ROSA MARIA DE M. M. DIAS 7km Feminino Geral   01:07:03.569 
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39 216 ELIACY DOS SANTOS SABOYA NOBRE 7km Feminino Geral 
Guerreiras & Guerreiros 
Kariris 01:07:03.984 

40 201 AMELIANA DARINEIA F G DE SA FIDELIS 7km Feminino Geral DIVAS RUNNERS 01:07:12.826 

41 229 ANA JOSICLEIDE MAIA 7km Feminino Geral GUERREIROS E GUERREIRAS 01:07:13.313 

42 230 MARIA GISELLE BARROS DE SÁ 7km Feminino Geral   01:08:07.882 

43 210 DANIELE DA SILVA MEDEIROS 7km Feminino Geral star runners 01:10:17.752 

44 209 TAISE MARIA RAMOS GOMES 7km Feminino Geral   01:10:30.652 

45 204 ANDREZA FECHINE 7km Feminino Geral   01:10:46.560 

46 242 GRACIANE MARIA SOUSA CRUZ 7km Feminino Geral   01:10:57.560 

47 235 JAQUELINE DE LIMA FERREIRA 7km Feminino Geral   01:10:58.43 

48 308 FRANCIVANIA COSMO SILVA 7km Feminino Geral   01:11:07.250 

49 248 CICERA SOUZA GOMES 7km Feminino Geral   01:11:08.144 

50 263 PATRÍCIA DOS SANTOS RIBEIRO DE BARROS 7km Feminino Geral Belas runnes 01:11:09.768 

51 257 MARIA TAMIRES DE BRITO SAMPAIO 7km Feminino Geral   01:12:31.538 

52 252 MARIA EDUARDA PEREIRA DE SOUZA 7km Feminino Geral   01:12:33.51 

53 218 MARICLÉCIA RIBEIRO MIRANDA 7km Feminino Geral JAMACA RUNNERS 01:29:01.286 

54 208 SILVIA ROBERTA DE OLIVEIRA E SILVA 7km Feminino Geral   01:33:23.778 

55 214 CLÁUDIA BARRETO DE MORAIS 7km Feminino Geral   01:39:48.389 

56 255 ISABELLE DE L. A. NORONHA 7km Feminino Geral Guerreiras Cariri 01:46:37.408 

57 206 LENIR RIBEIRO GOMES DE MATOS 7km Feminino Geral   01:52:56.391 
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Classificação 7km Masculino Geral 

Class. 
Geral Nº NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO 

1 270 JOSÉ REINALDO DE LIRO JÚNIOR 7km Masculino Geral equipe 10k 00:27:51.673 

2 281 BRUNO FERREIRA DE MELO 7km Masculino Geral Equipe 10 k 00:28:23.845 

3 287 JOÃO SEVERO DA SILVA JUNIOR 7km Masculino Geral Lagoa 00:35:39.624 

4 288 CICERO MACEDO DA CRUZ 7km Masculino Geral   00:41:23.758 

5 310 MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS 7km Masculino Geral   00:41:27.356 

6 294 APARECIDO LUIZ BENTO 7km Masculino Geral JAMACA RUNNERS 00:42:00.891 

7 273 JOSÉ DAMIÃO SILVA 7km Masculino Geral   00:42:43.540 

8 299 TIAGO DE ALENCAR VIANA 7km Masculino Geral   00:43:09.252 

9 290 ROBSON TONY DANTATS SAMPAIO 7km Masculino Geral   00:43:40.80 

10 312 JEFFERSON CARLOS GUEDES DA SILVA ALMEIDA 7km Masculino Geral   00:43:58.267 

11 266 RONY PETERSON GONÇALVES DE FREITAS 7km Masculino Geral   00:43:58.755 

12 289 HUMBERTO LOPES DE SOUSA FILHO 7km Masculino Geral 

RONY PETERSON 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA 00:43:59.490 

13 302 FRANCISCO VENCESLAU DE LIMA 7km Masculino Geral JAMACA RUNERS 00:44:50.729 

14 283 ISAAC LUCENA ARAÚJO SANTANA 7km Masculino Geral 
Rony Peterson 
Assessoria 00:45:45.408 

15 271 ÉRICO NOBRE BARRETO 7km Masculino Geral 
Guerreiras & 
Guerreiros Kariris 00:47:23.494 

16 292 THIAGO BEZERRA SANTOS 7km Masculino Geral xxx 00:48:27.884 

17 282 ARIEL MOREIRA CAVALCANTE DE SOUSA 7km Masculino Geral   00:48:34.348 

18 284 TIAGO OLIVEIRA RIBEIRO 7km Masculino Geral   00:48:34.741 

19 278 GERDONIO MACEDO DE ARAUJO 7km Masculino Geral Corcha Jamacaru 00:48:52.412 

20 265 ALEXANDRE LOPES 7km Masculino Geral   00:49:04.28 

21 274 MURIEL VASCONCELOS DAMASCENO 7km Masculino Geral   00:50:15.225 

22 300 RAFAEL FERNANDES CRUZ 7km Masculino Geral Café Santa Clara 00:52:10.274 

23 304 MATHEUS MARTINS FERREIRA 7km Masculino Geral   00:52:11.525 

24 293 HEVERTON BARBOSA DO NASCIMENTO 7km Masculino Geral Rony Petersson 00:53:22.735 

25 295 ANTÔNIO EVANDRO SAMPAIO 7km Masculino Geral CORCHA 00:54:17.939 

26 268 FRANCISCO ROBERTO D. FREITAS 7km Masculino Geral   00:54:35.110 

27 298 RAIMUNDO FARIAS GREGORIO 7km Masculino Geral 
MORCEGOS 
RUNNERS 00:55:50.788 

28 307 MARCO ANTONIO BASILIO LINARD 7km Masculino Geral   00:56:17.279 

29 267 LUCAS MENDONÇA BEZERRA DE MENEZES 7km Masculino Geral   00:57:47.264 

30 277 JOSE IVAN DA SILVA 7km Masculino Geral   01:00:42.381 

31 276 MARCOS ANTONIO MOREIRA CRUZ 7km Masculino Geral Fênix Runners 01:01:31.703 

32 303 JOSÉ GERLANIO SANTOS PEREIRA 7km Masculino Geral   01:02:46.935 

33 226 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO 7km Masculino Geral Café Santa Clara 01:02:47.580 

34 301 LÁZARO RANIERI DE MACEDO 7km Masculino Geral   01:03:30.504 
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35 305 MÁRCIO AGLAI CAVALCANTE DE LIMA 7km Masculino Geral   01:04:08.380 

36 280 LUCIO RODRIGUES LEITE 7km Masculino Geral EXTREME RUNNER 01:04:46.281 

37 212 BRUNO DE ALENCAR MENDES 7km Masculino Geral   01:27:35.876 

 


